Администрация муниципального округа город  Мончегорск

с подведомственной территорией Мурманской области

(АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.06.2024  № 1092

М о н ч е г о р с к

О внесении изменений в муниципальную программу

"Развитие образования в городе Мончегорске",

утвержденную постановлением администрации

города Мончегорска от 14.11.2023 № 2112

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом

города Мончегорска, Порядком разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ города Мончегорска,

утвержденным постановлением администрации города Мончегорска

от 09.08.2023 № 1539, постановлением администрации города Мончегорска

от 25.08.2023 № 1595 "О разработке муниципальных программ города

Мончегорска на 2024-2029 годы", протоколом заседания совета по разработке

и реализации муниципальных программ города Мончегорска от 23.04.2024

№ 10

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести изменения в муниципальную программу "Развитие

образования в городе Мончегорске", утвержденную постановлением

администрации города Мончегорска от 14.11.2023 № 2112 (в редакции

постановлений администрации города Мончегорска от 01.04.2024 № 599,

от 22.04.2024 № 736), согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете "Мончегорский рабочий" и подлежит размещению на

официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя Главы города Мончегорска по социальной политике.

Глава города Мончегорска       А.В. Рудаков

1

Приложение

к постановлению администрации

города Мончегорска

от 24.06.2024 № 1092

Изменения в муниципальную программу

"Развитие образования в городе Мончегорске"

1. В Паспорте муниципальной программы "Развитие образования в городе

Мончегорске":

1.1. Строку "Финансовое обеспечение муниципальной программы" изложить

в следующей редакции:

"

Финансовое

обеспечение

муниципальной

программы

Всего

по программе: 14 897 361 298,54 рублей, в том числе:

МБ: 4 536 441 081,66 рублей, из них:

2024 год: 783 007 259,36 рублей

2025 год: 733 895 013,89 рублей

2026 год: 745 828 742,03 рублей

2027 год: 751 707 708,58 рублей

2028 год: 757 821 833,79 рублей

2029 год: 764 180 524,01 рублей

ОБ: 9 846 036 520,88 рублей, из них:

2024 год: 1 662 022 626,88 рублей

2025 год: 1 581 807 454,00 рублей

2026 год: 1 654 946 109,00 рублей

2027 год: 1 649 086 777,00 рублей

2028 год: 1 649 086 777,00 рублей

2029 год: 1 649 086 777,00 рублей

ФБ: 502 183 696,00 рублей, из них:

2024 год: 181 131 100,00 рублей

2025 год: 63 458 200,00 рублей

2026 год: 60 004 100,00 рублей

2027 год: 65 863 432,00 рублей

2028 год: 65 863 432,00 рублей

2029 год: 65 863 432,00 рублей

ВБ: 12 700 000,00 рублей, из них:

2024 год: 12 700 000,00 рублей

2025 год: 0,00 рублей

2026 год: 0,00 рублей

2027 год: 0,00 рублей

2028 год: 0,00 рублей

2029 год: 0,00 рублей

".

1.2. В разделе "Сокращения, принятые в муниципальной программе" слова

"МБУ ДО ЦРТДиЮ "Полярис" – Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования центра развития творчества детей и юношества

"Полярис" заменить словами "МАУ ДО ЦРТДиЮ "Полярис" – Муниципальное

автономное учреждение дополнительного образования Центр развития творчества

2

детей и юношества "Полярис".

2. Таблицу раздела 2 "Перечень показателей муниципальной программы"

дополнить строкой 1.7 следующего содержания:

"

1.7.

Количество образовательных

организаций, в которых

реализованы мероприятия,

направленные на создание

условий развития доступной

среды для инвалидов

Ед. 2 х х 2 х х х х х УО

".

3. В таблице раздела 3 "Перечень основных мероприятий муниципальной

программы":

3.1. Дополнить строкой 1.7 следующего содержания:

"

1.7.

Основное

мероприятие

"Развитие

доступной среды

для инвалидов"

2024 –

2029

УО,

МБОУ

0.3. Удельный вес численности населения в возрасте 5-18 лет,

охваченного образованием, в общей численности населения в

возрасте 5-18 лет

1.7. Количество образовательных организаций, в которых

реализованы мероприятия, направленные на создание условий

развития доступной среды для инвалидов

".

3.2. Слова "МБУ ДО ЦРТДиЮ "Полярис" заменить словами "МАУ ДО

ЦРТДиЮ "Полярис".

3

4. В таблице раздела 4 "Сведения об объемах финансирования муниципальной программы":

4.1. Строки "Муниципальная программа "Развитие образования в городе Мончегорске", 0.1, 1, 1.1, 6, 6.2 изложить в

следующей редакции:

"

Муниципальная программа

"Развитие образования в

городе Мончегорске"

2024-

20249

Всего 14 897 361 298,54 2 638 860 986,24 2 379 160 667,89 2 460 778 951,03 2 466 657 917,58 2 472 772 042,79 2 479 130 733,01 УО, МАДОУ,

МБОУ, МАУ ДО
ЦРТДиЮ

"Полярис", МБУ

ЦППМСП, МБУ

"ЦРО", МБУ

ЦБУО

МБ 4 536 441 081,66 783 007 259,36 733 895 013,89 745 828 742,03 751 707 708,58 757 821 833,79 764 180 524,01

ОБ 9 846 036 520,88 1 662 022 626,88 1 581 807 454,00 1 654 946 109,00 1 649 086 777,00 1 649 086 777,00 1 649 086 777,00

ФБ 502 183 696,00 181 131 100,00 63 458 200,00 60 004 100,00 65 863 432,00 65 863 432,00 65 863 432,00

ВБ 12 700 000,00 12 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0.1. УО
2024 –

2029

Всего 14 897 361 298,54 2 638 860 986,24 2 379 160 667,89 2 460 778 951,03 2 466 657 917,58 2 472 772 042,79 2 479 130 733,01

УО

МБ 4 536 441 081,66 783 007 259,36 733 895 013,89 745 828 742,03 751 707 708,58 757 821 833,79 764 180 524,01

ОБ 9 846 036 520,88 1 662 022 626,88 1 581 807 454,00 1 654 946 109,00 1 649 086 777,00 1 649 086 777,00 1 649 086 777,00

ФБ 502 183 696,00 181 131 100,00 63 458 200,00 60 004 100,00 65 863 432,00 65 863 432,00 65 863 432,00

ВБ 12 700 000,00 12 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.

Подпрограмма 1

"Сохранение и модернизация

образования в городе

Мончегорске"

2024 –

2029

Всего 622 608 865,96 380 174 488,96 44 486 875,40 49 486 875,40 49 486 875,40 49 486 875,40 49 486 875,40 УО, МАДОУ,
МБОУ, МАУ ДО

ЦРТДиЮ

"Полярис", МБУ

ЦППМСП, МБУ

"ЦРО", МБУ

ЦБУО

МБ 337 194 879,76 94 760 502,76 44 486 875,40 49 486 875,40 49 486 875,40 49 486 875,40 49 486 875,40

ОБ 154 801 386,20 154 801 386,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 117 912 600,00 117 912 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 12 700 000,00 12 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.

Основное мероприятие

"Развитие инфраструктуры
системы образования"

2024 –

2029

Всего 336 178 903,13 93 744 526,13 44 486 875,40 49 486 875,40 49 486 875,40 49 486 875,40 49 486 875,40 УО, МАДОУ,
МБОУ, МАУ ДО

ЦРТДиЮ

"Полярис", МБУ
ЦППМСП, МБУ

"ЦРО", МБУ

ЦБУО

МБ 323 478 903,13 81 044 526,13 44 486 875,40 49 486 875,40 49 486 875,40 49 486 875,40 49 486 875,40

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 12 700 000,00 12 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.

Подпрограмма 6

"Обеспечение выполнения

муниципальных функций и

переданных государственных

полномочий  в сфере

образования"

2024 –

2029

Всего 677 178 141,96 111 311 323,66 111 952 323,66 113 478 623,66 113 478 623,66 113 478 623,66 113 478 623,66

УО

МБ 75 292 089,96 12 548 681,66 12 548 681,66 12 548 681,66 12 548 681,66 12 548 681,66 12 548 681,66

ОБ 601 886 052,00 98 762 642,00 99 403 642,00 100 929 942,00 100 929 942,00 100 929 942,00 100 929 942,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.2.

Основное мероприятие
"Реализация переданных

государственных полномочий в

сфере образования"

2024 –

2029

Всего 601 886 052,00 98 762 642,00 99 403 642,00 100 929 942,00 100 929 942,00 100 929 942,00 100 929 942,00

УО

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 601 886 052,00 98 762 642,00 99 403 642,00 100 929 942,00 100 929 942,00 100 929 942,00 100 929 942,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

".

4

4.2. Слова "МБУ ДО ЦРТДиЮ "Полярис" заменить словами "МАУ ДО

ЦРТДиЮ "Полярис".

4.3. Дополнить строкой 1.7 следующего содержания:

"

1.7.

Основное

мероприятие

"Развитие

доступной

среды для

инвалидов"

2024 –

2029

Всего 4 249 930,00 4 249 930,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

УО, МБОУ

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 4 249 930,00 4 249 930,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

".

_________________________